INDICAÇÃO Nº 0296/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo que estudos sejam elaborados pelo setor competente da
Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de uma fonte luminosa no lago maior do
Parque dos Lagos "Vereador Luiz da Conceição".

Lida na Sessão de 14/12/2009                              Despacho em 14/12/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR Indica ao Sr. Chefe do Executivo que

estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

construção de uma fonte luminosa no lago maior do Parque dos Lagos "Vereador Luiz da

Conceição".

JUSTIFICATIVA:

 A Prainha Municipal é um dos pontos mais frequentados da cidade, principalmente à

noite.

 Além do que já foi feito, outras obras podem ser executadas para melhorar ainda

mais o local, e a construção de uma fonte luminosa, cremos, dará uma beleza ímpar ao que

já é o cartão-postal da cidade.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 14 de dezembro de 2009.

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Roberto Luiz Carósio

PMDB - autor